無實體登錄交付(含庫藏股)之普通股及特別股合計達百分之五以上資料。本公司因未

有持股比例達百分之五以上之股東，故不擬揭露主要股東資料。

十四、部門資訊

請詳民國一一三年度合併財務報告。

〜50〜

銘異科技股份有限公司

現金及約當現金明細表

民國一一三年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　目 外幣金額 折合匯率 金　　額
庫存現金及零用金 $ 972

銀行存款：

　支票存款 46

　活期存款 63,287

  定期存款

　　美元 8,000千元 32.785 262,280

　外匯存款：

　　美元 5,087千元 32.785 166,776

　  新幣 10千元 24.13 245

合　　計 $ 493,606

應收票據及帳款淨額明細表

客戶名稱 摘　　要 金　　額
Western Digital (Thailand) Company 營　　業 $ 899,413

Western Digital (Singapore) 〃 104,469

Leica Instruments (Singapore) Pte Ltd 〃 52,800

其他(未達本科目餘額5%者) 〃 82,600

1,139,282

減：備抵呆帳 (6,452)

合　　計 $ 1,132,830

〜51〜

銘異科技股份有限公司

存貨明細表

民國一一三年十二月三十一日 單位：新台幣千元

金　　額
項　　目 成　　本 淨變現價值

商　　品 $ 50,080 59,858

製 成 品 65,850 77,068

在 製 品 20,954 23,620

原　　料 62,603 51,731

　小　　計 199,487 212,277

減：備抵存貨跌價及呆滯損失 (20,335)

$ 179,152

其他應收款明細表

項　　目 摘  　要 金　　額
其他應收款－關係人 主要係資金貸與子公司之款項 $ 153,001

受限制銀行存款 借款額度擔保 11,500

其他(未達本科目餘額5％者) 7,195

合　　計 $ 171,696

其他流動資產明細表

項　　目 摘　　要 金　　額
預付費用 保養維護費、檢驗費及保險費等 $ 4,065

預付貨款 4,007

預付模具款 3,938

應收退稅款 應退營業稅款 3,650

其他(未達本科目餘額5%者) 6,835

合　　計 $ 22,495

〜52〜

銘異科技股份有限公司

透過損益按公允價值衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國一一三年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

期初餘額 本期轉入 本期減少 其他異動 期末餘額
提供擔
保或質

名　稱 股數或張數 金 額 股數或張數 金 額 股數或張數 金 額 股數或張數 金 額 股數或張數 持股比例 金 額 押情形
斯其大 5,079 $ 168,208 - - 5,079 187,125 - 18,917 - %- - 無

大華銀三至五年

機動到期新興市

場債券基金 20 5,759 - - 20 5,855 - 96 - %- - 無

$ 173,967 - 192,980 19,013 -

〜53〜

銘異科技股份有限公司

採用權益法之投資變動明細表

民國一一三年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

期初餘額  本期增加 本期減少 其他異動 期末餘額 市價或
提供擔
保或質

被投資公司 股 數 金 額 股 數 金 額 股 數 金 額 股 數 金 額 股 數 持股比例 金 額 淨值總額 押情形
Min Aik International Development Pte. Ltd. 18,564 $ 1,451,386 - - - (96,174) - 80,894 18,564 %100.00 1,436,106 1,436,824 無

Synergy Technology Industrial Co., Ltd. 22,057 402,686 - - - - - 33,667 22,057 %100.00 436,353 437,660 ″

Min Aik Technology (Thailand) Co.,  Ltd. 262 104,449 - - - - - 6,433 262 %100.00 110,882 110,875 ″

Min Aik Technology USA Inc. 30 3,283 - - - - - (1,952) 30 %100.00 1,331 1,352 ″

Good Master Holding Co., Ltd. 7,490 22,926 - - - - - 1,221 7,490 %100.00 24,147 24,147 ″

綠發股份有限公司 1,200 16,001 - - - - - (975) 1,200 %100.00 15,026 15,026 ″

君洋科技股份有限公司 500 15,122 - - - (1,151) - 2,409 500 %100.00 16,380 16,380 ″

MAP Technology Holdings Pte. Ltd. 66,913 - - - - - - - 66,913 %46.60 - 13,409 ″

銘鈺精密工業股份有限公司 29,787 753,756 70 2,079 - (29,857) - 89,957 29,857 %38.78 815,935 1,367,451 ″

綠晁科技股份有限公司 16,229 - - - - - - - 16,229 %27.05 - - ″

合　　計 $ 2,769,609 2,079 (127,182) 211,654 2,856,160 3,423,124

註1：關於採權益法之投資本期增減變動內容請詳財務報告附註六(六)及十三之說明。

〜54〜

銘異科技股份有限公司

不動產、廠房及設備變動明細表

民國一一三年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

「不動產、廠房及設備」相關資訊請詳個體財務報告附註六(七)。

使用權資產變動明細表

「使用權資產」相關資訊請詳個體財務報告附註六(八)。

短期借款明細表

借款銀行 摘要 金   額 契約期間 利率區間 融資額度 抵押或擔保
中信銀行 短期借款 $ 100,000 一年內 1.94% 100,000 無

台新銀行 ″ 85,000 ″ 1.94% 長短期借款之共
用額度85,000

無

新光銀行 ″ 70,000 ″ 1.96% 100,000 無

第一銀行 ″ 60,000 ″ 1.925% 60,000 無

土地銀行 ″ 25,000 ″ 2.026% 150,000 無

華南銀行 ″ - ″ - 150,000 定期存款

$ 340,000

〜55〜

銘異科技股份有限公司

應付帳款明細表

民國一一三年十二月三十一日 單位：新台幣千元

   客戶名稱   摘　　要 金　　額
嘉發實業工廠股份有限公司 營　　　業 $ 15,385

安盛精密工業有限公司 ″ 13,897

帝崴企業股份有限公司 ″ 8,961

奕捷國際企業有限公司 ″ 7,728

其他(未達本科目餘額5％者) ″ 56,567

合　　計 $ 102,538

長期借款明細表

借款銀行 摘　　要 借款金額 契約期限 利率區間 融資額度
抵押或
擔保

中信銀行 中期借款 $ 93,000 112.5.16~115.5.16 2.38% 100,000 無

板信銀行 〞 50,000 113.8.2~115.8.2 2.44% 60,000 無

上海銀行 〞 16,528 111.7.25~114.7.25 1.925% 85,000 無

玉山銀行 〞 483 113.11.28~116.5.28 2.50% 30,000 無

台新銀行 〞 - - -% 長短期借款之共
用額度85,000

無

減：一年內到期之長期借款 (60,728)

$ 99,283

〜56〜

銘異科技股份有限公司

其他流動負債明細表

項　　目 摘　　要 金　　額
應付薪資及獎金 $ 33,593

預收貨款及模具款 25,837

應付所得稅 23,806

應付費用 應付勞健保費、運費及出口費等 20,635

其他(未達本科目餘額5％者) 28,690

合　　計 $ 132,561

營業收入明細表

民國一一三年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　目 數　　量 金　　額
音圈馬達 27,466 千PCS $ 1,529,259

硬碟上蓋 19,937 千PCS 608,163

外接式儲存裝置 319 千PCS 382,014

硬碟機零件 32,480 千PCS 201,768

顯微鏡零件 252 千PCS 157,096

其　　　他 532,619

合　　　計 $ 3,410,919

〜57〜

銘異科技股份有限公司

營業成本明細表

民國一一三年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　　　　   　　目 金  　 　額

原　　料：

　期初原料 $ 80,874

　加：本期進料 182,235

　減：期末原料 (62,603)